
 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI POMARANCE          

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 

Ufficio       

 
NUMERO PROPOSTA:    390 

    ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

REGISTRO SETTORIALE 

N. 114           del 05.05.2021 

 

 

 
 

OGGETTO: OGGETTO:  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE AREA 

POLIFUNZIONALE 'IL PIAZZONE'  A  SERVIZIO  DEL  CENTRO 

COMMERCIALE NATURALE DI POMARANCE   1°LOTTO   1°STRALCIO   

FUNZIONALE-REALIZZAZIONE PARCHEGGIO  E  VIABILITA'  DI  

COLLEGAMENTO  CON PARCHEGGIO PODERE  LA CROCE - CUP 

F61B12000020004. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO      
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Il presente atto è pubblicata all’ALBO PRETORIO del Comune di Pomarance per 15 giorni interi 

e consecutivi decorrenti dal   .  .     

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

COMUNE DI POMARANCE 
PROVINCIA DI PISA 

 

Proposta n. 390 del 05.05.2021 
 

Oggetto: OGGETTO:  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE AREA POLIFUNZIONALE 'IL 

PIAZZONE'  A  SERVIZIO  DEL  CENTRO COMMERCIALE NATURALE DI POMARANCE   

1°LOTTO   1°STRALCIO   FUNZIONALE-REALIZZAZIONE PARCHEGGIO  E  VIABILITA'  

DI  COLLEGAMENTO  CON PARCHEGGIO PODERE  LA CROCE - CUP F61B12000020004. 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO      
 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n.25 del 21/02/2021 con la quale è stata approvata la progettazione 

esecutiva dell’intervento di “Realizzazione area polifunzionale Il Piazzone a servizio del Centro Commerciale Naturale 

di Pomarance I° lotto – I° stralcio funzionale – Realizzazione parcheggio e viabilità di collegamento con il parcheggio 

podere La Croce” redatto dal Raggruppamento Temporaneo di professionisti “Professionisti associati Ripomarancio”,  e 

dal quale si evince che per la realizzazione dell’intero intervento occorre una cifra pari a € 2.349.589,69; 
 

 

Vista la Determina del Direttore del Settore Gestione del Territorio n. 73 del 29/03/2021 con la quale si è determinato di 

procedere all’affidamento dell’intervento de quo, trattandosi di opere di importo superiore a € 1.000.000,00 e inferiore 

alle soglie di cui all’art. 35 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i, mediante procedura negoziata senza la previa pubblicazione di 

un bando di gara, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera b), del D.L. n. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n. 120/2020, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, previa consultazione, ove esistenti, di almeno quindici (15)  operatori economici, 

individuati attingendo all’elenco di operatori economici costituito presso la CUC di Rosignano, nel rispetto di un 

criterio di rotazione degli inviti che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate. 

 

Dato atto che durante la predisposizione degli atti di gara è scaturito che occorre aggiornare lo schema di 

contratto allegato al progetto per correggere alcuni errori materiali e adeguarlo alle vigenti normative; 

 

 

Visto lo schema di contratto predisposto a tale scopo dai progettisti e in particolare: 

 

· Schema di contratto 

 

Dato atto che per quanto sopra il Quadro economico, non subirà modifiche rispetto a quello della suddetta 

determinazione; 

 
 

Dato atto che il codice CUP assegnato al presente intervento è F61B12000020004; 

 

Dato atto che l’intervento è previsto nel piano triennale delle opere pubbliche 2021-2023 e ad esso è stato 

assegnato il seguente codice CUI: L00347520504201900035 

 

 

Dato atto che il sottoscritto, in qualità di Direttore competente ad adottare il presente atto non si trova in alcuna 

situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 



 

 

241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 7 del D..P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici); 

 

Visto il D.L.gs. n. 50 del 18/04/2016 ; 

 

Vista la legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Piano Straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia”;  

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 in materia di 

competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 

 

Visto l’art. 151 del D.Lgs.  18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ;  

 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 20 del 31/12/2020 con il quale è stata confermata l’attribuzione temporanea 

dell’incarico di posizione organizzativa del Settore Gestione del Territorio all’Arch. Roberta Costagli; 

 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 86 del 30/12/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione anni 2021 – 

2023 ; 

 

Vista la Deliberazione di G.C. n.16 del 10/02/2021 con la quale si procedeva all’adozione  del PEG provvisorio per 

l’anno 2021 ; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 come sostituito 

dall’art. 3, comma 1, lettera b), Decreto Legge n. 174/2012; 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 

Di approvare lo schema di contratto del progetto di cui all’oggetto allegato alla presente sotto la lettera A: 

 

Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la sottoscritta Arch. Roberta Costagli;  

 

Di informare che avverso il presente atto è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Toscana, ai sensi dell’art. 120, commi 1 e 5, del d.lgs. n. 104/2010 e ss.mm.ii. 

 

 

 

Il Direttore del Settore gestione del Territorio 

Arch. Roberta Costagli 

 

 

 

Il Direttore del Settore GESTIONE DEL 

TERRITORIO 

 

 
 !"#$%&'($)

*+,-./01'2+342-.

*&(!56'7!85$96)'*,-22-:;<:=/>?@0

A$9!(&'($)';BC?@C;?=D'?;)??)??''$)';BC?@C;?;;'?=)ED)ED

*6"%!7!5$%&'6#688&'($)'."FG$<4*',HIH.H'J/'*.'BK'."FG$<4*',HIH.HK'1-

2!76"!#6L%&'%6#I&"$96'M,!NL!LN-!#6M)'?EC?EC;?;='=O)@?)=D

P&%!Q&)'.II"&Q&'!9'(&5F#6L%&


